ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 8/20178/201712/04/2017Folha:  1/2       O(a)  Gestor Do Fundo Municipal De Saúde,  SILVANO RODRIGO PRATTO, no uso das atribuições que lhe sãoconferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/20176/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL02/05/201702/05/2017AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ERVAL VELHOSequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemALTERMED MATERIAL MEDIC. HOSPITALAR LTDA     (1547)6 DELTAMETRINA 0,02% - LOÇÃO FRASCO C/ 100ml - Marca:Belfar FRS 70,00  0,0000 4,779  334,538 DEXCLOFERNIRAMINA 2mg+ BETAMETASONA 0,25mg - Marca:Nova Quimica COMP 4.000,00  0,0000 0,292  1.168,0014 ENANTATO DE NORETISTERONA  50 mg/ml + VALERATO DEESTRADIOL 5mg/ml - ANTICONCEPCIONAL MENSAL - Marca:Cifarma-Mabra AMP 100,00  0,0000 6,234  623,4026 PREDNISONA 20 mg GENÉRICO - Marca: Sanval COMP 5.500,00  0,0000 0,195  1.072,5029 QUETIAPINA 25mg - Marca: Geolab COMP 10.000,00  0,0000 0,234  2.340,0033 VALPROATO DE SÓDIO 50mg/ml XAROPE COM 100ml - Marca:Prati Donaduzzi FRS 400,00  0,0000 3,39    1.356,00Total do Fornecedor: 6.894,43MAURO MARCIANO COM. DE MEDICAMENTOS LTDA     (497)1 BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10mg +250mg - Marca: PHARLAB COMP 7.000,00  0,0000 0,425  2.975,002 CEFTRIAXONA 1g I.M. - PÓ P/ SOLUÇÃOINJETÁVEL+DILUENTE USO I.M. E IV - Marca: ABL AMP 2.000,00  0,0000 3,00    6.000,0010 DIOSMINA 450mg + HESPERIDINA 50mg - Marca: BRAINFARMA CX 10.000,00  0,0000 0,41    4.100,00Erval Velho,   2   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL SAUDE ERVAL VELHO                 CNPJ:Rua Nereu RamosC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
10.490.261/0001-9089613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2017 - PR 8/20178/201712/04/2017Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (15),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (26)

MAURO MARCIANO COM. DE MEDICAMENTOS LTDA     (497)12 ENALAPRIL 10mg GENÉRICO - Marca: BRAINFARMA COMP 7.000,00  0,0000 0,065  455,0023 METOCLOPRAMIDA 5mg/ml - SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV -Marca: ISOFARMA AMP 900,00  0,0000 0,31    279,0024 METOCLOPRAMIDA 7mg + DIMETICONA 40mg + PEPSINA50mg CAPS - Marca: ACHÉ COMP 20.000,00  0,0000 1,23    24.600,0028 PROPATILNITRATO 10mg - Marca: SANKYO COMP 20.000,00  0,0000 0,39    7.800,0032 SILYBUM MARIANUM 200mg ( Forfig) - Marca: EUROFARMA UN 1.000,00  0,0000 3,81    3.810,00Total do Fornecedor: 50.019,00Total Geral: 56.913,43

Erval Velho,   2   de  Maio   de   2017. --------------------------------------------------------------------------SILVANO RODRIGO PRATTOGESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE